

Pojistná smlouva č. 400 020 587

Tato pojistná smlouva v plném rozsahu nahrazuje pojistnou smlouvu č. 400 018 157 ve znění jejích dodatků.

Pojistitel: Allianz pojišťovna, a. s.

Ke Štvanici 656/3, 186 00 Praha 8, Česká republika

IČ: 471 15 971

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1815

a

Pojistník: Jihočeské letiště České Budějovice a.s.

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice

IČ: 260 93 545

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích, oddíl B, vložka 1450

**uzavírají následující pojistnou smlouvu
o pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozem letiště**

**Všeobecné
pojistné
podmínky:**

Pojištění se řídí zákonem č. 37/2004 Sb., o pojistné smlouvě a o změně souvisejících zákonů a Všeobecnými pojistnými podmínkami pro pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozní činností a vadou výrobku OSPP-02 vydanými s platností od 1. srpna 2006 (dále jen všeobecné pojistné podmínky), které jsou nedílnou součástí této pojistné smlouvy.

Pojištěný: Jihočeské letiště České Budějovice a.s.

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice

IČ: 260 93 545

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích, oddíl B, vložka 1450

**Pojištěná
provozní
činnost:**

- provozování letiště České Budějovice v souladu s

- 1) Rozhodnutím o provozování letiště vydaném Úřadem pro civilní letectví dne 14.12.2005 pod č.j. 13835/05-720/A
- 2) Oprávněním k provozování letiště vydaném Úřadem pro civilní letectví dne 06.12.2006 pod č.j. 18651/06-720/B2/OPR
- 3) Rozhodnutím o provozování letiště vydaném Úřadem pro civilní letectví dne 06.12.2006 pod č.j. 18651/06-720/B2

Pojištěný odpovídá za následující služby:

- hangárování letadel, runway, kontrolní věž (AFIS), doplňování a skladování paliva, catering, handling (freigh, cargo), manipulace se zavazadly, bezpečnost

Z pojištění jsou vyloučeny škody způsobené auty, vozidly, pojízdnými pracovními stroji

**Územní
platnost:**

Česká republika

**Rozsah
pojištění:**

Odpovědnost za škodu způsobenou provozní činností dle článku 2, odst. 1) až 4) výše uvedených všeobecných pojistných podmínek, dle podmínek a ustanovení smluvního ujednání Ariel (dále jen Ariel) a dle ustanovení doložek AVN48B, AVN46B, AVN38B, AVN2000, AVN.72, LSW2488.

**Sjednaná
pojistná
částka:**

750 000 000,-- CZK pro jednu a všechny pojistné události vzniklé během jednoho pojistného období (celková pojistná částka)

Spoluúčast: **137 900,-- Kč** pro každou pojistnou událost

Počátek pojištění:
22.10.2007; 0,00 hod.

Konec pojištění:
22.10.2008; 0,00 hod.

V souladu s ustanovením článku 6, odst. 1) všeobecných pojistných podmínek se ujednává, že počátek pojištění je stanoven na den uvedený v pojistné smlouvě.

Pojištění se sjednává na dobu určitou.

Pojistník prohlašuje, že byl před uzavřením této pojistné smlouvy seznámen s pojistnými podmínkami platnými pro tuto pojistnou smlouvu i s Arielem a doložkami, jež jsou přiloženy v originálním anglickém znění, což potvrzuje svým níže uvedeným podpisem.

**Jednorázové
pojistné:**

525 678,-- Kč

**Splatnosť
pojistného:**

Výše uvedené pojistné je splatné v následujících splátkách a termínech:

splátka:

datum splatnosti:

1.splátka 262 839,--Kč

27.11.2007

2. splátka	262 839,--Kč
------------	--------------

22.04.2008

na účet:

Allianz pojišťovna, a. s., Ke Štvanici 656/3, 186 00 Praha 8, Česká republika
Komerční banka a.s., Na Příkopě 33 čp. 969, 114 07 Praha 1, číslo účtu: 20001-38138021/0100
konstantní symbol 3558, variabilní symbol: 400 020 587, swift code: KOMBCZPP

**Ujednání o
pojistném
krytí:**

Tímto se ujednává, že tato pojistná smlouva je vystavena dle podmínek smluvního ujednání Ariel.
Bylo ujednáno, že tato pojistná smlouva, která je v souladu s platnými předpisy České republiky, neposkytuje a nemůže poskytnout širší pojistné krytí než smluvní ujednání Ariel, bez ohledu na příslušná ustanovení všeobecných pojistných podmínek.

Poznámka: Přílohy pojistné smlouvy jsou její nedílnou součástí.

Příloha: Ariel
Doložky AVN48B, AVN46B, AVN38B, AVN2000, AVN72, LSW2488
Všeobecné pojistné podmínky

V Praze dne 20.10.2007

pojistník
Jihočeské letiště | České Budějovice®
Jihočeské letiště České Budějovice a.s.
U Zimního stadionu 1952/2
370 76 České Budějovice

ARIEL

WHEREAS the Assured named in the Schedule herein has made to Us the Underwriters who have hereunto subscribed our Names, a written proposal and declaration, bearing the date specified in the Schedule, which is hereby agreed to be the basis of this contract and is deemed to be incorporated herein and has paid to Us the premium or consideration (subject to adjustment as hereinafter provided) specified in the Schedule.

NOW WE THE UNDERWRITERS hereby agree to the extent and in the manner hereinafter provided, to pay on behalf of the Assured all sums which the Assured shall become legally obligated to pay or by final judgment be adjudged to pay up to but not exceeding the amounts specified in the Schedule, to any person or persons as damages

- (a) for bodily injury including death at any time resulting therefrom (hereinafter referred to as bodily injury) or
- (b) for loss of or damage to property of others (hereinafter referred to as property damage)

caused by accident occurring during the period mentioned in the Schedule and arising out of the hazards set forth in Sections 1, 2 and 3 below.

SECTION 1

Bodily Injury or Property Damage

- (a) in or about the premises specified in the Schedule, as a direct result of the services granted by the Assured,
- (b) elsewhere in the course of any work or of the performance of any duties carried out by the Assured or his employees in connection with the business or operations specified in the Schedule,

caused by the fault or negligence of the Assured or any of his employees engaged in the Assured's business or by any defect in the Assured's premises, ways, works, machinery or plant used in the Assured's business.

This section is subject to the following exclusions:-

1. Loss of or damage to property owned, rented, leased or occupied by; whilst in the care, custody or control of; whilst being handled, serviced or maintained by the Assured, or any servant of the Assured, but this exclusion shall be deemed not to apply to vehicles that are not the property of the Assured whilst on the premises specified in the Schedule.
2. Bodily injury or property damage caused by
 - (a) any mechanically propelled vehicle which the Assured may cause or permit any other person to use on the road in such a manner as to render them responsible for insurance under any domestic or international law appertaining to road traffic, or where no such law exists, whilst such vehicle is on any public highway.

- (b) any Ships, Vessels, Craft or Aircraft owned, chartered, used or operated by or on account of the Assured, but this exclusion shall be deemed not to apply to aircraft owned by others which are on the ground and for which indemnity is otherwise granted under Section 2 of this Policy, whether such Section is insured hereunder or not.
- 3. Bodily injury or property damage arising out of any Airmeet, Air Race, or Air Show, nor any stand used for the accommodation of spectators in connection therewith, unless previously agreed by Underwriters.
- 4. Bodily injury or property damage arising out of construction of, demolition of or alterations to Buildings, Runways, or Installations by the Assured or his contractors or sub-contractors (other than normal maintenance operations) unless previously agreed by Underwriters.
- 5. Bodily injury or property damage arising out of any goods or products manufactured, constructed, altered, repaired, serviced, treated, sold, supplied or distributed by the Assured or his employees after such goods or products have ceased to be in the possession or under the control of the Assured, but this exclusion shall be deemed not to apply to the supply, by the Assured, of food or drink at the premises specified in the Schedule.

SECTION 2

Loss of or damage to Aircraft or Aircraft equipment, not owned, rented or leased by the Assured, whilst on the ground in the care, custody or control of or whilst being serviced, handled or maintained by the Assured or any servant of the Assured.

This section is subject to the following exclusions:-

- (a) Loss of or damage to robes, wearing apparel, personal effects or merchandise of any description.
- (b) Loss of or damage to Aircraft or Aircraft equipment, hired or leased by or loaned to the Assured.
- (c) Loss of or damage to any Aircraft while in flight as defined.

SECTION 3

Bodily injury or property damage arising out of the possession, use, consumption or handling of any goods or products manufactured, constructed, altered, repaired, serviced, treated, sold, supplied or distributed by the Assured or his employees, but only in respect of such goods or products which form part of or are used in conjunction with aircraft, and then only after such goods or products have ceased to be in the possession or under the control of the Assured.

This section is subject to the following exclusions:-

- (a) Damage to the property of the Assured or to property within his care, custody or control.
- (b) The cost of repairing or replacing any defective goods or products manufactured, constructed, altered, repaired, serviced, treated, sold, supplied or distributed by the Assured or any defective part or parts thereof.

- (c) Loss arising out of improper or inadequate performance, design or specification but this exclusion shall be deemed not to apply to bodily injury or property damage as insured hereby resulting therefrom.
- (d) Loss of use of any Aircraft not actually lost or damaged in an accident giving rise to a claim hereunder.

EXCLUSIONS APPLICABLE TO ALL SECTIONS OF THIS POLICY

1. THIS POLICY DOES NOT COVER liability for bodily injury to any person, who at the time of sustaining such injury is engaged in the service of the Assured or acting on his behalf, or liability for which the Assured or his insurer may be held liable under any workmans compensation, unemployment compensation or disability benefits law or any similar law.
2. THIS POLICY DOES NOT COVER the cost of making good any faulty workmanship for which the Assured, his employees, contractors or sub-contractors may be liable (but this limitation shall not exclude resulting damage arising out of such faulty workmanship).
3. THIS POLICY DOES NOT COVER liability assumed by the Assured by Agreement under any Contract unless such liability would have attached to the Assured even in the absence of such Agreement.
4. THIS POLICY DOES NOT COVER liability of the Assured directly or indirectly occasioned by, happening through or in consequence of War, invasions, act of foreign enemy, hostilities (whether War be declared or not), civil war, rebellion, revolution, insurrection or military or usurped power.
5. THIS POLICY DOES NOT COVER liability arising out of the operation of an airfield control tower unless previously agreed by Underwriters.
6. Each section of this Policy excludes liability which is or would be covered under any other section of the Policy, whether such other section is insured hereunder or not.
7. This Policy is subject to the attached Radioactive Contamination Exclusion Clause.

PAYMENT OF COSTS

In addition to the limits set out in the Schedule, Underwriters will pay all legal and other costs incurred with their consent in the defence of any claim made against the Assured.

PROVIDED THAT

in the event of their requiring any claim to be contested

- (a) If the claim be successfully resisted by the Assured the Underwriters will pay all costs, charges and expenses incurred by the Assured in connection therewith up to but not exceeding the sum insured under this Policy.
- (b) If a payment exceeding the sum insured has to be made to dispose of a claim, the liability of Underwriters to pay any costs, charges and expenses in connection therewith shall be limited to such proportion of the said costs, charges and expenses as the sum insured by this Policy bears to the amount paid to dispose of the claim.

DEFINITIONS

1. ACCIDENT. The word "accident" shall be understood to mean an accident or series of accidents arising out of one event or occurrence.
2. FLIGHT. The term "in flight" means the time commencing with the actual take off run of the aircraft and continuing thereafter until it has completed its landing run.

GENERAL CONDITIONS

1. Upon the happening of any accident likely to give rise to a claim under this Policy or upon the receipt by the Assured of notice of any claim or of any other subsequent proceedings, notice in writing with full particulars shall be given to the Underwriters as soon as possible after same shall come to the knowledge of the Assured or the Assured's representative. Every letter, claim, writ, summons or process shall be forwarded to Underwriters immediately on receipt by the Assured.
2. All notices as specified above shall be given by the Assured to the person(s) or firm named for the purpose in the Schedule.
3. If any claim under this Policy is also covered in whole or in part by any other insurance, the liability of Underwriters shall be limited to their rateable proportion of such claim.
4. If the Assured shall make any claim knowing the same to be false or fraudulent as regards amount or otherwise, this Policy shall become void, and all claims hereunder shall be forfeited.
5. This Policy may be cancelled at any time at the written request of the Assured or may be cancelled by or on behalf of the Underwriters provided 15 days notice in writing be given. (Where 15 days notice is contrary to the law or statute then the minimum period that is permitted shall be substituted therefor.)

If the Policy shall be cancelled by the Assured the Underwriters shall retain the earned premium hereon for the period that this Policy has been in force calculated in accordance with the basis in the Schedule, or the short rate proportion of the minimum premium, calculated in accordance with the customary scale whichever is the greater.

If the Policy shall be cancelled by Underwriters they shall retain the earned premium hereon for the period that this Policy has been in force, calculated in accordance with the basis in the Schedule or pro rata of the minimum premium whichever is the greater. Notice of cancellation by the Underwriters shall be effective even though the Underwriters make no payment or tender of return premium.

6. It is a condition precedent to the right of the Assured to be indemnified under this Insurance that
 - (a) If after this Insurance has been effected, the risk is materially altered such alterations must be notified in writing to the Underwriters immediately.
 - (b) No liability shall be admitted and no admission, arrangement, offer, promise or payment shall be made by the Assured without the written consent of Underwriters, who shall be entitled, if they so desire, to take over and conduct in the name of the Assured the defence of any claim or to prosecute in the name of the Assured for their own benefit any claim for indemnity or damages or otherwise against any third party, and shall have full discretion in the conduct of any negotiations or proceedings or the settlement of any claim, and the Assured shall give all such information and assistance as Underwriters may require.

- (c) The Assured shall and will at all times exercise reasonable care in seeing that the ways, implements, plant, machinery and appliances used in the Assured's business are substantial and sound and in proper order, and fit for the purpose for which they are used, and that all reasonable safeguards and precautions against accidents are provided and used.
 - (d) The Assured shall comply with all International and Government Regulations and Civil Instructions.
7. Notwithstanding the inclusion herein of more than one Assured, whether by endorsement or otherwise, the total liability of the Underwriters in respect of any or all Assureds shall not exceed the limit(s) of liability stated in this Policy.

Ausschlußklausel für Krieg, Entführung und andere Risiken (AVN 48 B)

Von der Versicherung ausgeschlossen sind Schäden, verursacht durch

- a) Krieg, Invasion, Handlungen ausländischer Feinde, Feindseligkeiten (mit oder ohne Kriegserklärung), Bürgerkrieg, Rebellion, Revolution, Aufstand, Kriegsrecht, militärische oder widerrechtliche Machtübernahme oder Versuche zur widerrechtlichen Machtübernahme;
- b) jede feindselige Explosion einer Kriegswaffe unter Anwendung atomarer oder nuklearer Kernspaltung und/ oder -fusion oder jede andere ähnliche Reaktion oder radioaktive Strahlung;
- c) Streik, Aufruhr, bürgerliche Unruhen oder Arbeitsunruhen;
- d) jede Handlung von einer oder mehreren Personen, seien es Agenten einer Staatsgewalt oder nicht, die politischen oder terroristischen Zwecken dient, gleichgültig, ob der dadurch entstehende Schaden zufällig oder beabsichtigt ist;
- e) jede böswillige Handlung oder jeder Sabotageakt;
- f) Beschlagnahme, Verstaatlichung, Übernahme, zwangsweise Zurückhaltung, Einbehaltung, Aneignung, Requirierung für einen Rechtsanspruch oder eine Verwendung durch eine Regierung oder aufgrund deren Befehles (zivil, militärisch oder de facto) oder durch eine staatliche oder örtliche Behörde;
- g) Entführung oder jede ungesetzliche Übernahme oder widerrechtliche Kontrolle von Luftfahrzeugen oder deren Besatzung (einschließlich aller Versuche einer solchen Übernahme oder Kontrolle) durch eine oder mehrere sich an Bord befindliche Personen, die ohne Zustimmung des Versicherungsnehmers handeln.

Außerdem ersetzt diese Versicherung keine Schäden, die sich ereignen, während sich das Luftfahrzeug aufgrund jeder der oben angeführten Gefahrentatbestände außerhalb der Verfügungsgewalt des Versicherungsnehmers befindet. Das Luftfahrzeug kann erst wieder unter Verfügungsgewalt des Versicherungsnehmers angesehen werden nach sicherer Rückkehr auf einem für den Betrieb des Luftfahrzeugs geeigneten Landeplatz, der durch den geographischen Geltungsbereich der Police nicht ausgeschlossen ist. (Die sichere Rückkehr ist erfolgt, wenn das Luftfahrzeug ohne Zwang mit ausgeschalteten Triebwerken abgestellt wurde).

In Zweifelsfällen gilt der englische Originaltext.

War, Hi-Jacking and other Perils Exclusion Clause (AVN 48 B)

This Policy does not cover claims caused by

- a) War, invasion, acts of foreign enemies, hostilities (whether war be declared or not), civil war, rebellion, revolution, insurrection, martial law, military or usurped power or attempts at usurpation of power.
- b) Any hostile detonation of any weapon of war employing atomic or nuclear fission and/or fusion or other like reaction or radioactive force or matter.
- c) Strikes, riots, civil commotions or labour disturbances.
- d) Any act of one or more persons, whether or not agents of a sovereign Power, for political or terrorist purposes and whether the loss or damage resulting therefrom is accidental or intentional.
- e) Any malicious act or act of sabotage.
- f) Confiscation, nationalisation, seizure, restraint, detention, appropriation, requisition for title or use by or under the order of any Government (whether civil military or de facto) or public or local authority.
- g) Hi-jacking or any unlawful seizure or wrongful exercise of control of the Aircraft or crew in Flight (including any attempt at such seizure or control) made by any person or persons on board the Aircraft acting without the consent of the Insured.

Furthermore this Policy does not cover claims arising whilst the Aircraft is outside the control of the Insured by reason of any of the above perils. The Aircraft shall be deemed to have been restored to the control of the Insured on the safe return of the Aircraft to the Insured at an airfield not excluded by the geographical limits of this Policy, and entirely suitable for the operation of the Aircraft (such safe return shall require that the Aircraft be parked with engines shut down and under no duress).

NOISE AND POLLUTION AND OTHER PERILS EXCLUSION CLAUSE

1. This Policy does not cover claims directly or indirectly occasioned by, happening through or in consequence of:-
 - (a) noise (whether audible to the human ear or not), vibration, sonic boom and any phenomena associated therewith,
 - (b) pollution and contamination of any kind whatsoever,
 - (c) electrical and electromagnetic interference,
 - (d) interference with the use of property;unless caused by or resulting in a crash fire explosion or collision or a recorded in-flight emergency causing abnormal aircraft operation.
2. With respect to any provision in the Policy concerning any duty of Insurers to investigate or defend claims, such provision shall not apply and Insurers shall not be required to defend
 - (a) claims excluded by Paragraph 1 or
 - (b) a claim or claims covered by the Policy when combined with any claims excluded by Paragraph 1 referred to below as „Combined Claims“).
3. In respect of any Combined Claims, Insurers shall (subject to proof of loss and the limits of the Policy) reimburse the Insured for that portion of the following items which may be allocated to the claims covered by the Policy:
 - (i) damages awarded against the Insured and
 - (ii) defence fees and expenses incurred by the Insured.
4. Nothing herein shall override any radioactive contamination or other exclusion clause attached to or forming part of this Policy.

AUSSCHLUSSKLAUSEL KERNENERGIE-RISIKEN

(1) Die vorliegende Police deckt nicht:

- (i) Verlust oder Zerstörung oder Beschädigung von Sachen jedweder Art oder Verlust oder Kosten jedweder Art, die daraus resultieren bzw. darauf zurückzuführen sind oder Folgeschäden;
- (ii) eine gesetzliche Haftpflicht welcher Art auch immer,

die direkt oder indirekt durch folgendes verursacht oder mitverursacht werden bzw. darauf zurückzuführen sind:

- (a) die radioaktiven, toxischen, explosiven oder sonstigen gefährlichen Eigenschaften einer explosiven nuklearen Anlage oder eines nuklearen Bestandteils derselben;
- (b) die radioaktiven Eigenschaften oder eine Verbindung der radioaktiven Eigenschaften mit toxischen, explosiven oder sonstigen gefährlichen Eigenschaften von sonstigem radioaktivem Material während des Transports als Fracht, einschließlich Lagerung oder des damit verbundenen Umschlags;
- (c) ionisierende Strahlen oder radioaktive Verseuchung aus irgendeiner sonstigen radioaktiven Ursprungsquelle, welcher Art auch immer, oder die toxischen, explosiven oder sonstigen gefährlichen Eigenschaften einer solchen.

(2) Es gilt als vereinbart, dass besagtes radioaktives Material oder besagte sonstige radioaktive Ursprungsquelle in obigem Absatz (1) (b) und (c) folgendes nicht umfassen:

- (i) abgereichertes Uran und Natururan, in jedweder Form;
- (ii) Radioisotope, die die Endstufe der Verarbeitung erreicht haben, so daß sie für wissenschaftliche, medizinische, landwirtschaftliche, kommerzielle, Bildungs- oder industrielle Zwecke eingesetzt werden können.

(3) Die vorliegende Police deckt jedoch nicht Verlust oder Zerstörung oder Beschädigung von Sachen oder Folgeschäden oder irgendeine gesetzliche Haftpflicht, welcher Art auch immer, in Bezug auf die

- (i) der Versicherungsnehmer der vorliegenden Police auch im Rahmen sonstiger Versicherungspolice, einschließlich aller Kernenergie-Haftpflichtpolice, versichert oder mitversichert ist; oder

NUCLEAR RISKS EXCLUSION CLAUSE

(1) This Policy does not cover:

- (i) loss of or destruction of or damage to any property whatsoever or any loss or expense whatsoever resulting or arising therefrom or any consequential loss;
- (ii) any legal liability of whatsoever nature;

directly or indirectly caused by or contributed to by or arising from:

- (a) the radioactive, toxic, explosive or other hazardous properties of any explosive nuclear assembly or nuclear component thereof;
- (b) the radioactive properties of, or a combination of radioactive properties with toxic, explosive or other hazardous properties of, any other radioactive properties with toxic, explosive or other hazardous properties of, any other radioactive material in the course of carriage as cargo, including storage or handling incidental thereto;
- (c) ionizing radiations or contamination by radioactivity from, or the toxic, explosive or other hazardous properties of any other radioactive source whatsoever.

(2) It is understood and agreed that such radioactive material or other radioactive source in paragraph (1) (b) and (c) above shall not include:

- (i) depleted uranium and natural uranium in any form;
- (ii) radioisotopes which have reached the final stage of fabrication so as to be usable for any scientific, medical, agricultural, commercial, educational or industrial purpose.

(3) This Policy, however, does not cover loss of or destruction of or damage to any property or any consequential loss or any legal liability of whatsoever nature with respect to which:

- (i) the Insured under this Policy is also an insured or an additional insured under any other insurance policy, including any nuclear energy liability policy; or

- (ii) eine Person oder Organisation gemäß der Gesetzgebung eines Landes finanziellen Schutz aufrechtzuerhalten hat; oder
- (iii) der Versicherungsnehmer der vorliegenden Police Anspruch auf Schadenersatz seitens einer Regierung oder Behörde hat oder haben würde, wenn es die vorliegende Police nicht gäbe.
- (4) Verlust, Zerstörung, Beschädigung, Kosten oder gesetzliche Haftung in Bezug auf Nuklear-Risiken, die nicht aufgrund von Absatz (2) ausgeschlossen sind, sind (vorbehaltlich aller sonstigen Bestimmungen, Bedingungen, Einschränkungen, Zusicherungen und Ausschlüsse der vorliegenden Police) gedeckt, unter folgenden Voraussetzungen:
- (i) daß im Falle eines Schadens betreffend radioaktives Material während des Transports als Fracht, einschließlich Lagerung oder des damit verbundenen Umschlags, besagter Transport in jeder Hinsicht den „Technical Instructions for the Safe Transport of Dangerous Goods by Air“ (Technische Anweisungen für den sicheren Transport gefährlicher Güter auf dem Luftwege) des Internationalen Zivilluftfahrtverbandes nachgekommen ist, es sei denn, der Transport unterlag einer noch restriktiveren Gesetzgebung und ist dieser in jeder Hinsicht nachgekommen;
- (ii) die vorliegende Police gilt nur für Zwischenfälle, die während der Laufzeit der vorliegenden Police eintreten und wenn die Ansprüche seitens des Versicherten gegenüber den Versicherern oder seitens eines Anspruchstellers gegenüber dem Versicherten infolge besagter Zwischenfälle innerhalb von drei Jahren nach Eintritt selbiger geltend gemacht worden sind;
- (iii) im Falle eines Anspruchs wegen Verlust oder Zerstörung oder Beschädigung oder Nutzungsausfall eines Luftfahrzeuges, die durch radioaktive Verseuchung verursacht oder mitverursacht worden sind, muß der Grad besagter Kontamination den in nachfolgender Tabelle aufgeführten zulässigen Höchstwert zulässigen Wert überschritten haben:
- (ii) any Person or organization is required to maintain financial protection pursuant to legislation in any country; or
- (iii) the Insured under this Policy is, or had this Policy not been issued would be, entitled to indemnification from any government or agency thereof.
- (4) Loss, destruction, damage, expense or legal liability in respect of the nuclear risks not excluded by reason of paragraph (2) shall (subject to all other terms, conditions, limitations, warranties and exclusions of this Policy) be covered, provided that:
- (i) in the case of any claim in respect of radioactive material in the course of carriage as cargo, including storage or handling incidental thereto, such carriage shall in all respects have complied with the full International Civil Aviation Organization „Technical Instructions for the Safe Transport of Dangerous Goods by Air“ unless the carriage shall have complied with such legislation;
- (ii) this Policy shall only apply to an incident happening during the period of this Policy and where any claim by the Insured against the Insurers or by any claimant against the Insured arising out of such incident shall have been made within three years after the date thereof;
- (iii) in the case of any claim for the loss of or destruction of or damage to or loss of use of an aircraft caused by or contributed to by radioactive contamination, the level of such contamination shall have exceeded the maximum permissible level set out in the following scale:

Strahler

(IAEO-Gesundheits- und Sicherheitsvorschriften)

Beta- und Gamma-Strahler sowie Alpha-Strahler mit niedriger Toxizität

Alle sonstigen Strahler

Emitter

(IAEA Health and Safety Regulations)

Beta, gamma and low toxicity alpha emitters

All other emitters

Zulässiger Höchstwert für „non-fixed“ (nicht-fixierte?)
radioaktive Oberflächenkontamination
(Durchschnitt auf 300 cm²)

nicht über 4 Bequerel/cm² (10⁻⁴ Mikrocurie/cm²)

nicht über 4 Bequerel/cm² (10⁻⁵ Mikrocurie/cm²)

- (iv) die im Rahmen der vorliegenden Police gewährte Deckung kann jederzeit von den Versicherern mit einer Frist von sieben Tagen gekündigt werden.

Im Zweifelsfalle gilt immer der englische Originaltext.

Maximum permissible level of non-fixed radioactive
surface contamination (Averaged over 300 cm²)

Not exceeding 4 Becquerels/cm²
(10⁻⁴ microcuries/cm²)

Not exceeding 4 Becquerels/cm²
(10⁻⁵ microcuries/cm²)

- (iv) the cover afforded hereby may be cancelled at any time by the Insurers giving seven days notice of cancellation.

DATE RECOGNITION EXCLUSION CLAUSE

This Policy does not cover any claim, damage, injury, loss, cost, expense or liability (whether in contract, tort, negligence, product liability, misrepresentation, fraud or otherwise) of any nature whatsoever arising from or occasioned by or in consequence of (whether directly or indirectly and whether wholly or partly):

(a) the failure or inability of any computer hardware, software, integrated circuit, chip or information technology equipment or system (whether in the possession of the Insured or of any third party) accurately or completely to process exchange or transfer year, date or time data or information in connection with:

- the change of year from 1999 to 2000; and/or
- the change of date from 21 August 1999 to 22 August 1999; and/or
- any other change of year, date or time;

whether on or before or after such change of year, date or time;

(b) any implemented or attempted change or modification of any computer hardware, software, integrated circuit, chip or information technology equipment or system (whether in the possession of the Insured or of any third party) in anticipation of or in response to any such change of year, date or time, or any advice given or services performed in connection with any such change or modification;

(c) any non-use or unavailability for use of any property or equipment of any kind whatsoever resulting from any act, failure to act or decision of the Insured or of any third party related to any such change of year, date or time;

and any provision in this Policy concerning any duty of Insurers to investigate or defend claims shall not apply to any claims so excluded.

ASBESTOS EXCLUSION CLAUSE

This Policy does not cover any claims of any kind whatsoever directly or indirectly relating to, arising out of or in consequence of:

- (1) the actual, alleged or threatened presence of asbestos in any form whatsoever, or any material or product containing, or alleged to contain, asbestos;

or

- (2) any obligation, request, demand, order, or statutory or regulatory requirement that any Insured or others test for, monitor, clean up, remove, contain, treat, neutralize, protect against or in any other way respond to the actual, alleged or threatened presence of asbestos or any material or product containing, or alleged to contain, asbestos.

However, this exclusion shall not apply to any claim caused by or resulting in a crash fire explosion or collision or a recorded in-flight emergency causing abnormal aircraft operation.

Notwithstanding any other provisions of this Policy, Insurers will have no duty to investigate, defend or pay defence costs in respect of any claim excluded in whole or in part under paragraphs (1) or (2) hereof.

LSW 2488 AGM 00003

CONTRACTS (RIGHTS OF THIRD PARTIES) ACT 1999 EXCLUSION CLAUSE

The rights of a person who is not a party to this insurance or reinsurance to enforce a term of this insurance or reinsurance and/or not to have this insurance or reinsurance rescinded, varied or altered without his consent by virtue of the provisions of the Contracts (Rights of Third Parties) Act 1999 are excluded from this insurance or reinsurance.

AVN 72 9.2.2000

ARIEL

POJIŠTĚNÍ ODPOVĚDNOSTI VLASTNÍKŮ A PROVOZOVATELŮ LETIŠŤ

VZHLEDEM K TOMU, že Pojištěný, jmenovaný zde v Rozpisu, předložil nám, Pojistitelům, kteří jsme připojili své podpisy k tomuto dokumentu, písemný návrh a prohlášení s datem blíže určeným v Rozpisu, který se tímto považuje za základ této smlouvy a za součást tohoto dokumentu, a zaplatil nám pojistné nebo úplatu (dle úprav dále stanovených) specifikované v Rozpisu,

SE MY, POJISTITELÉ, zavazujeme, že v rozsahu a způsobem dále stanoveným uhradíme jménem Pojištěného všechny částky, které bude Pojištěný zákonně povinen uhradit nebo které bude Pojištěný povinen zaplatit na základě konečného soudního rozhodnutí, až do výše částek uvedených v Rozpisu, avšak nikoli více, a to jakékoli osobě nebo osobám jako náhradu škody

(a) za škodu na zdraví, včetně smrti v kterékoli době z ní vyplývající (dále „škoda na zdraví“); nebo

(b) za ztrátu nebo škodu na majetku třetích osob (dále „škoda na věci“),

způsobenou nehodou, která nastane v době uvedené v Rozpisu a která vyplývá z rizik specifikovaných v níže uvedených Sekcích 1, 2 a 3.

SEKCE 1

Škoda na zdraví nebo škoda na věci

(a) v prostorách nebo v okolí prostor specifikovaných v Rozpisu jako přímý následek služeb poskytovaných Pojištěným;

(b) jinde v průběhu jakýchkoli prací nebo plnění jakýchkoli povinností vykonávaných Pojištěným nebo jeho zaměstnanci v souvislosti s podnikáním nebo činnostmi specifikovanými v Rozpisu;

kteřá byla způsobena chybou nebo nedbalostí Pojištěného nebo jeho zaměstnanců zapojených do podnikání Pojištěného, nebo jakoukoli vadou v prostorách, komunikacích, dílnách, strojním vybavení nebo závozech Pojištěného užívaných pro podnikání Pojištěného.

Tato Sekce podléhá následujícím výlukám:

1. Ztráta nebo škoda na věci, která je vlastněna, nájímána, pronájímána nebo užívána; na věci v době, kdy je v péči, úschově nebo pod kontrolou; na věci v době, kdy je ovládána, opravována nebo udržována, ze strany Pojištěného nebo jakéhokoli pracovníka Pojištěného; avšak tato výluka se nevztahuje na vozidla, která nejsou vlastnictvím Pojištěného a nachází se v prostorách specifikovaných v Rozpisu.

2. Škoda na zdraví nebo škoda na věci způsobená:

(a) jakýmkoli mechanicky poháněným vozidlem, kdy Pojištěný jakékoli třetí osobě určí nebo povolí toto vozidlo na silnici užívat pod povinností mít pojištění podle jakéhokoli domácího nebo mezinárodního práva týkajícího se silničního provozu, nebo není-li takového práva, je-li takové vozidlo na jakékoli veřejné komunikaci;

(b) jakoukoli lodí, vodním či vzdušným plavidlem nebo letadlem, které je vlastněno, charterově nájímáno, užíváno nebo provozováno Pojištěným nebo na jeho účet; avšak tato výluka se nevztahuje na letadla vlastněná třetí osobou, která se nacházejí na zemi a na která se jinak poskytuje odškodnění podle Sekce 2 této Pojistné smlouvy, ať již je tato Sekce podle tohoto dokumentu pojištěna či nikoli.

3. Škoda na zdraví nebo škoda na věci vyplývající z jakéhokoli leteckého setkání, leteckého závodu nebo letecké přehlídky, ani v souvislosti s příslušným stanovištěm pro diváky, pokud to Pojistitelé předem neodsouhlasí.
4. Škoda na zdraví nebo škoda na věci vyplývající z výstavby, demolice nebo změn na budovách, ranveích nebo zařízení ze strany Pojištěného nebo jeho dodavatelů nebo subdodavatelů (kromě běžných činností údržby), pokud to Pojistitelé předem neodsouhlasí.
5. Škoda na zdraví nebo škoda na věci vyplývající ze zboží nebo výrobků, které Pojištěný nebo jeho zaměstnanci vyrábějí, konstruují, upravují, opravují, udržují, zpracovávají, prodávají, dodávají nebo distribuují, tehdy, kdy toto zboží nebo výrobky již nejsou v držení nebo pod kontrolou Pojištěného, avšak tato výluka se nevztahuje na dodávky potravin nebo nápojů ze strany Pojištěného v prostorách specifikovaných v Rozpisu.

SEKCE 2

Ztráta nebo škoda na letadlech nebo jejich zařízení, které Pojištěný nemá ve vlastnictví, nájmu nebo pronájmu, v době, kdy se nachází na zemi v péči, úschově nebo pod kontrolou Pojištěného nebo jakéhokoli pracovníka Pojištěného; nebo v době, kdy s nimi Pojištěný nebo jakýkoli pracovník Pojištěného manipuluje, opravuje je nebo provádí jejich údržbu.

Tato Sekce podléhá následujícím výlukám:

- (a) ztráta nebo škoda na oblečení, oděvech, osobních věcech nebo zboží jakéhokoliv typu;
- (b) ztráta nebo škoda na letadle nebo jeho zařízení, které si Pojištěný najal nebo pronajal nebo které bylo Pojištěnému zapůjčeno;
- (c) ztráta nebo škoda na jakémkoli letadle za letu, v souladu s definicí.

SEKCE 3

Škoda na zdraví nebo škoda na věci vyplývající z držení, užívání, spotřeby nebo nakládání s jakýmkoli zbožím nebo výrobky vyráběnými, konstruovanými, upravovanými, opravovanými, udržovanými, zpracovávanými, prodávanými, dodávanými nebo distribuovanými Pojištěným nebo jeho zaměstnanci, avšak pouze ve vztahu k takovému zboží nebo výrobkům, které tvoří součást letadla nebo které je používáno v souvislosti s letadlem, a to pouze tehdy, když takové zboží nebo výrobky přestaly být v držení nebo pod kontrolou Pojištěného.

Tato Sekce podléhá následujícím výlukám:

- (a) škoda na věci Pojištěného nebo na věci, která je v péči, úschově nebo pod kontrolou Pojištěného;
- (b) náklady na opravu nebo výměnu jakéhokoli vadného zboží nebo výrobků, nebo jakékoli jejich vadné části nebo částí, které jsou vyrobeny, zkonstruovány, upravovány, opravovány, udržovány, zpracovávány, prodávány, dodávány nebo distribuovány Pojištěným;
- (c) škoda vyplývající z nesprávné nebo nedostatečné funkce, konstrukce nebo technických parametrů, avšak tato výluka se nevztahuje na tímto pojištěné škody na zdraví nebo škody na věci, které vzniknou následkem výše uvedeného;
- (d) nemožnost používat jakékoli Letadlo, které není skutečně ztraceno nebo poškozeno při nehodě, která zakládá nárok podle tohoto dokumentu.

VÝLUKY PLATNÉ PRO VŠECHNY SEKCE TÉTO POJISTNÉ SMLOUVY

1. TATO POJISTNÁ SMLOUVA NEKRYJE odpovědnost za škodu na zdraví jakékoli osoby, která v době, kdy takovou škodu utrpěla, byla zapojena do provádění prací pro Pojištěného nebo která jménem Pojištěného jednala; ani odpovědnost, za kterou může být Pojištěný nebo jeho pojistitel činěn odpovědným podle jakéhokoli zákona o odpovědnosti zaměstnavatele za škodu při pracovním úrazu a nemoci z povolání, zákona o odškodnění pro nezaměstnanost a zákona o dávkách v invaliditě, případně dalších podobných zákonů.
2. TATO POJISTNÁ SMLOUVA NEKRYJE náklady na náhradu jakéhokoli chybného zpracování, za které může odpovídat Pojištěný, jeho zaměstnanci, dodavatelé nebo subdodavatelé (toto omezení však nevylučuje vyplývající škody, které jsou takovým chybným zpracováním způsobeny).
3. TATO POJISTNÁ SMLOUVA NEKRYJE odpovědnost převzatou Pojištěným na základě dohody podle jakékoli smlouvy, pokud by taková odpovědnost Pojištěnému nevznikla i za absence takové dohody.
4. TATO POJISTNÁ SMLOUVA NEKRYJE odpovědnost Pojištěného přímo či nepřímo způsobenou nebo nastalou v souvislosti s válkou, invazí, aktem vnějšího nepřítele, nepřátelským stavem (ať již byla válka vyhlášena či nikoli), občanskou válkou, revolucí, vzpourou, povstáním, vojenskou nebo uzurpovanou mocí, nebo jako důsledek výše uvedeného.
5. TATO POJISTNÁ SMLOUVA NEKRYJE odpovědnost vyplývající z provozu letištní řídicí věže, pokud to Pojistitelé předem neodsouhlasí.
6. Každá Sekce této Pojistné smlouvy vylučuje odpovědnost, která je krytá nebo by byla krytá podle jakékoli jiné Sekce Pojistné smlouvy, bez ohledu na to, zda je taková jiná Sekce tímto pojištěna.
7. Tato Pojistná smlouva podléhá připojené Doložce o vyloučení škod způsobených radioaktivní kontaminací.

ÚHRADA NÁKLADŮ

Kromě limitů uvedených v Rozpisu uhradí Pojistitelé veškeré právní a jiné náklady, vzniklé se souhlasem Pojistitelů, při obhajobě proti jakémukoli nároku vznesenému vůči Pojištěnému,

A TO

v případě, že Pojistitelé požadují napadení jakéhokoli nároku,

- (a) jestliže se Pojištěný nároku úspěšně ubrání, Pojistitelé uhradí všechny náklady, poplatky a výlohy, které Pojištěnému v souvislosti s tím vznikly, maximálně však do výše pojistné částky uvedené v této Pojistné smlouvě;
- (b) jestliže je za účelem vyřízení nároku nutno provést platbu přesahující hodnotu pojistné částky, bude odpovědnost Pojistitelů za úhradu veškerých nákladů, poplatků a výloh v souvislosti s tím omezena na takový podíl těchto nákladů, poplatků a výloh, jaký je podíl pojistné částky podle této Pojistné smlouvy k částce zaplacené pro vyřízení nároku.

VÝKLAD POJMŮ

1. NEHODA. Pod pojmem „nehoda“ se rozumí nehoda nebo série nehod, které vyplývají z jedné události nebo situace.
2. LET. Pod pojmem „za letu“ se rozumí doba počínající vlastním rozjezdem letadla při startu a trávající poté až do ukončení přistávacího dojezdu letadla.

VŠEOBECNÉ PODMÍNKY

1. Poté, kdy dojde k jakékoli nehodě, která pravděpodobně dá vzniknout nároku podle této Pojistné smlouvy, nebo poté, kdy Pojištěný obdrží oznámení o jakémkoli nároku nebo o jakémkoli jiném následném řízení, bude Pojistitelům dáno písemné oznámení se všemi podrobnostmi, a to co nejdříve poté, kdy se o výše uvedeném Pojištěný nebo jeho zástupce dozví. Veškeré dopisy, nároky, výzvy, obsílky nebo předvolání budou postoupeny Zajistitelům ihned poté, kdy je Pojištěný obdrží.
2. Veškerá výše uvedená oznámení předá Pojištěný osobě nebo osobám nebo firmě jmenované pro tyto účely v Rozpisu.
3. Jestliže je jakýkoli nárok podle této Pojistné smlouvy rovněž kryt, cele nebo částečně, jakýmkoli jiným pojištěním, bude závazek Pojistitelů omezen na jejich úměrný podíl na takovém nároku.
4. Pokud Pojištěný vznese jakýkoli nárok s vědomím, že je tento podvodný nebo nepravdivý pokud jde o částku i jakkoli jinak, stane se tato Pojistná smlouva neplatnou a veškeré nároky podle této smlouvy propadnou.
5. Tato Pojistná smlouva může být kdykoli zrušena na písemnou žádost Pojištěného nebo může být zrušena Pojistiteli nebo jménem Pojistitelů za předpokladu, že je dána písemná výpověď s patnáctidenní lhůtou. (Pokud je patnáctidenní lhůta v rozporu se zákonem nebo jinými právními předpisy, bude nahrazena nejkratší povolenou lhůtou.)

Jestliže je Pojistná smlouva vypovězena za strany Pojištěného, Pojistitelé si ponechají zasloužené pojistné z této smlouvy za období, kdy byla Pojistná smlouva v platnosti, vypočtené v souladu se základem daným v Rozpisu, nebo proporcionální část minimálního pojistného, vypočteného v souladu s běžnými tarify, podle toho, která částka je vyšší.

Jestliže je Pojistná smlouva vypovězena za strany Pojistitelů, ponechají si Pojistitelé zasloužené pojistné z této smlouvy za období, kdy byla Pojistná smlouva v platnosti, vypočtené v souladu se základem daným v Rozpisu, nebo ve výši odpovídající *pro rata* minimálnímu pojistnému, podle toho, která částka je vyšší. Výpověď ze strany Pojistitelů je platná, i když Pojistitelé neprovedou žádnou platbu ani nabídku vrácení pojistného.

6. Podmínkou předcházející právu Pojištěného na odškodnění podle tohoto Pojištění je, že:
 - (a) pokud se po uzavření tohoto Pojištění podstatně změní riziko, musí být Pojistitelé bezodkladně písemně informováni o takových změnách;
 - (b) Pojištěný neuzná svou odpovědnost ani neučiní žádné uznání, vyrovnání, nabídku, příslib nebo platbu bez písemného souhlasu Pojistitelů. Pojistitelé mají nárok, pokud se tak rozhodnou, převzít a vést jménem Pojištěného obhajobu jakéhokoli nároku nebo žalovat jménem Pojištěného ve svůj vlastní prospěch jakýkoli nárok na odškodnění nebo náhradu škody nebo jinak vůči jakékoli třetí osobě, a mají rovněž plné právo rozhodování v souvislosti s vedením jakýchkoli jednání nebo řízení nebo vyrovnání jakéhokoli nároku. Pojištěný poskytne veškerou součinnost a veškeré informace, které si Pojistitelé vyžádají;
 - (c) Pojištěný bude vždy uplatňovat přiměřenou péči při dohledu nad tím, že komunikace, nástroje, závody, strojní zařízení a vybavení používané v podnikání Pojištěného jsou spolehlivé a dostatečné a v řádném stavu a vhodné pro účel, pro který jsou používány, a že jsou zavedena a užívána veškerá přiměřená preventivní a bezpečnostní opatření směřující k zabránění nehodám;
 - (d) Pojištěný bude jednat v souladu se všemi mezinárodními a místními předpisy a civilními pokyny.
7. Bez ohledu na to, zda toto ujednání zahrnuje více než jednoho Pojištěného, ať již prostřednictvím rubopisu nebo jinak, celková odpovědnost Pojistitelů v případě jednoho nebo všech Pojištěných nepřekročí limit (limity) odpovědnosti stanovený v této Pojistné smlouvě.

USTANOVENÍ O VYLOUČENÍ JADERNÝCH RIZIK

(1) Tato Pojistná smlouva nekryje:

- (i) ztrátu nebo zničení nebo poškození jakéhokoliv majetku nebo jakoukoliv ztrátu nebo výdaje z nich vyplývající nebo vzniklé nebo jakékoliv následné ztráty;
- (ii) jakoukoliv právní odpovědnost jakéhokoliv druhu;

přímo nebo nepřímo způsobené, spoluzapříčiněné nebo vyplývající z:

- (a) radioaktivních, toxických, výbušných nebo jiných nebezpečných vlastností jakéhokoliv výbušného jaderného zařízení nebo jaderné součástí takového zařízení;
- (b) radioaktivních vlastností nebo kombinace radioaktivních vlastností s toxickými, výbušnými nebo jinými nebezpečnými vlastnostmi, jakýchkoliv jiných radioaktivních vlastností s toxickými, výbušnými nebo jinými nebezpečnými vlastnostmi jakéhokoliv jiného radioaktivního materiálu při jeho přepravě ve formě nákladu, a to včetně jeho skladování nebo manipulace;
- (c) ionizujícího záření nebo kontaminace radioaktivitou, z toxických, výbušných nebo jiných nebezpečných vlastností jakéhokoliv jiného radioaktivního zdroje.

(2) Má se za to a ujednává se, že takový radioaktivní materiál nebo radioaktivní zdroj v odstavci (1) (b) a (c) výše nebude zahrnovat:

- (i) ochuzený uran a přírodní uran v jakékoliv formě;
- (ii) radioizotopy v konečné fázi výroby tak, aby byly použitelné pro jakékoliv vědecké, lékařské, zemědělské, komerční, vzdělávací nebo průmyslové účely.

(3) Tato Pojistná smlouva však nepokrývá ztráty nebo zničení nebo poškození jakéhokoliv majetku nebo jakékoliv následné ztráty nebo jakoukoliv právní odpovědnost jakéhokoliv druhu, v souvislosti s nimiž:

- (i) je Pojistník podle této Pojistné smlouvy současně pojistníkem nebo dodatečným pojistníkem podle jakékoliv jiné pojistné smlouvy, včetně jakéhokoliv pojištění odpovědnosti v oblasti jaderné energetiky; nebo
- (ii) jakákoliv Osoba nebo organizace musí udržovat finanční ochranu podle legislativy platné v jakékoliv zemi; nebo
- (iii) Pojistník podle této Pojistné smlouvy je, nebo by byl, pokud by tato Pojistná smlouva nebyla uzavřena, oprávněn získat náhradu škody od jakékoliv vlády nebo vládního úřadu.

(4) Ztráta, zničení, poškození, výdaje nebo zákonná odpovědnost v souvislosti s jadernými riziky, jež nejsou vyloučeny v odstavci (2) budou (s ohledem na další ustanovení, podmínky, omezení, záruky a výjimky uvedené v této Pojistné smlouvě) pokryty za předpokladu, že:

- (i) v případě jakéhokoliv nároku souvisejícího s radioaktivním materiálem v rámci jeho přepravy jako nákladu (včetně jeho skladování a manipulace s ním) musí takový náklad ve všech ohledech splňovat veškeré "Technické pokyny pro bezpečnou leteckou přepravu nebezpečného zboží" vydané Mezinárodní organizací pro civilní letectví.

V případě, že přeprava/náklad podléhá ještě více restriktivnímu právnímu předpisu, musí přeprava/náklad v každém ohledu splňovat veškeré podmínky tohoto více restriktivního právního předpisu.

- (ii) tato Pojistná smlouva se bude vztahovat pouze na incident, ke kterému došlo v době platnosti této Pojistní smlouvy a kdy jakýkoliv nárok ze strany Pojistníka vůči Pojistitelům nebo jakýkoliv nárok jakékoliv osoby vůči Pojistníkovi vyplývající z takového incidentu byl učiněn do tří let od data takového incidentu;
- (iii) v případě jakéhokoliv nároku v souvislosti se ztrátou nebo zničením nebo poškozením nebo ztrátou použitelnosti jakéhokoliv letadla v důsledku nebo v souvislosti s radioaktivní kontaminací úroveň takové kontaminace přesáhla maximální přípustnou úroveň stanovenou v následující stupnici:

Zdroj záření
(Předpisy IAEA pro oblast
ochrany zdraví a bezpečnosti)

Zdroje záření Beta, gama a zdroje záření alfa s nízkou toxicitou

Všechny ostatní zdroje záření

Maximální přípustná úroveň nefixované radioaktivní kontaminace povrchu (průměr na 300 cm²)

Nepřekračující 4 bekerely/cm²
(10⁻⁴ microcurie/cm²)

Nepřekračující 4 bekerely/cm²
(10⁻⁵ microcurie/cm²)

- (iv) krytí poskytované na základě této Pojistné smlouvy může být Pojistiteli kdykoliv zrušeno formou oznámení (výpovědi) se sedmidenní výpovědní lhůtou.

22.7.1996
AVN 38B

SMLUVNÍ UJEDNÁNÍ O VYLOUČENÍ RIZIK VYPLÝVAJÍCÍCH Z HLUKU, ZAMOŘENÍ A DALŠÍ RIZIKA

1. Toto pojištění se nevztahuje na škody přímo nebo nepřímo vzniklé, zaviněné nebo jako důsledek :
 - (a) hluku (bez ohledu na to zda je slyšitelný lidským sluchem nebo ne), vibrací, sonickému boomu a podobnými fenomény,
 - (b) zamořením a znečištěním jakékoliv povahy,
 - (c) elektrické a elektromagnetické interference,
 - (d) interference vzniklé v důsledku použití nějaké věci,

pokud k taková škoda nebyla způsobena nebo nevznikla v důsledku srážku, požáru, výbuchu nebo kolize nebo nebyla zaznamenána během nouzové situace za letu , které si vyžádala abnormální operaci s letadlem.
2. Pokud je v pojistné smlouvě obsaženo ustanovení o povinnosti pojistitelů vyšetřovat nebo obhajovat nárok na náhradu škody , toto ustanovení nebude platit a pojistitelé nebudou povinni obhajovat
 - (a) škody vyloučené v odstavci 1 nebo
 - (b) škody kryté pojistnou smlouvou které jsou kombinovány se škodami vyloučenými v odstavci 1 (viz níže "kombinované škody")
3. V případě kombinovaných škod, pojistitelé odškodní pojištěného za následující část škody kryté pojistnou smlouvou :
 - (i) škody nárokové vůči pojištěnému a
 - (ii) poplatky na obhajobu a náklady vzniklé pojištěnému
4. Nic z těchto smluvních ujednání v žádném případě nenahrazuje smluvní ujednání o vyloučení radioaktivním zamořením nebo kontaminací.

AVN 46B (1.10.96)

Smluvní ujednání o vyloučení rizika války, únosu a dalších rizik

Toto pojištění se nevztahuje na škody způsobené :

- (a) Válkou, invazí, aktivitou cizích nepřátel, nepřátelskými akcemi (ať byla vyhlášena válka či nikoliv), občanskou válkou, povstáním, revolucí, vzpourou, vyhlášením stanného práva, vojenskými nebo uchvatitelskými silami nebo pokusy o uchvácení moci.
- (b) Explozí jakékoliv nepřátelské válečné zbraně, kde probíhá atomové nebo jaderné štěpení, syntéza nebo jiné podobné reakce nebo tam působí radioaktivní síly nebo látky.
- (c) Stávkou, vzpourou, občanskými nepokoji nebo narušováním pracovního procesu.
- (d) Jakýmkoliv činem jedné nebo více osob bez ohledu na to, zda se jedná o agenty jakékoliv suverénní moci, který byl vykonán za politickými nebo teroristickými účely a zda škoda, ke které dojde byla způsobena náhodou nebo záměrně.
- (e) Jakýmkoliv zákeřným činem nebo sabotáží.
- (f) Konfiskací, znárodněním, zmocněním se, přinucením k vydání, zadržení, přivlastněním, přisvojení si výkonu vlastnického práva vládou nebo podle příkazu vlády (ať vojenské nebo civilní) nebo veřejného nebo místního orgánu.;
- (g) Únosem či jakýmkoliv nezákonným uchvácením nebo nesprávným řízením letadla nebo posádky (včetně jakéhokoliv pokusu o takové uchvácení nebo řízení), což učinila bez povolení pojištěného jedna nebo více osob na palubě letadla.

Toto pojištění se dále nevztahuje na nároky vznikající ve chvíli, kdy letadlo není pod kontrolou pojištěného v důsledku některého z výše uvedených rizik. Letadlo bude považováno za navracené pod kontrolu pojištěného tehdy, pokud bude bezpečně vráceno pojištěnému na letiště, které se nenachází mimo územní rozsah pojištění a je plně vyhovující pro provoz letadla (za bezpečný návrat letadla se považuje situace, kdy letadlo je zaparkováno s vypnutými motory).

CONTRACTS (RIGHTS OF THIRD PARTIES) ACT 1999 EXCLUSION CLAUSE
(Doložka o vyloučení práv mimosmluvních stran)

Právo jakékoli osoby vymáhat uplatnění podmínek dohodnutých v pojištění/zajištění stejně jako právo, aby bez souhlasu této osoby nemohlo dojít ke zrušení, změně nebo úpravě pojištění/zajištění, nelze na základě ustanovení Contract (Rights of Third Parties) Act 1999 uplatnit v případě osoby, která není smluvní stranou tohoto pojištění/zajištění.

AVN 72 (9.2.2000)

VYLOUČENÍ RIZIK SPOJENÝCH S ROZPOZNÁNÍM DATA (Date recognition exclusion clause)

Toto pojištění se nevztahuje na žádné škody, poškození, zranění, ztráty, výlohy nebo závazky (ať podle kontraktu, v důsledku deliktu, nedbalosti, odpovědnosti za výrobek, zkreslení skutečnosti, podvodu nebo jinak) jakékoliv povahy jakkoliv vzniklé nebo způsobené nebo v důsledku (přímo nebo nepřímo a jako celek nebo část) :

- (a) selhání nebo neschopnosti jakéhokoliv výpočetního hardwaru, softwaru, integrovaného obvodu, chipu nebo informační technologie nebo systému (ať je ve vlastnictví pojištěného nebo třetí strany) přesně nebo úplně zpracovat, změnit nebo převést informaci o roku, datu a čase v souvislosti se :
 - změnou roku z 1999 na 2000 a/nebo
 - změnou data z 21. srpna 1999 na 22. srpna 1999 a/nebo
 - jakoukoliv jinou změnou roku, data nebo času
- ať k tomu dojde v, před nebo po takové změně roku, data a času
- (b) jakákoliv provedená nebo zamýšlená změna nebo modifikace jakéhokoliv výpočetního hardwaru, softwaru, integrovaného obvodu, chipu nebo informační technologie nebo systému (ať je ve vlastnictví pojištěného nebo třetí strany) v očekávání nebo jako reakci na takovou změnu roku, data nebo času nebo jakoukoliv poskytnutou poradou nebo poskytnuté služby v souvislosti s takovou změnou nebo modifikací.
- (c) jakékoliv nepoužití nebo nemožnost použití jakékoliv věci nebo zařízení jakéhokoliv typu jakkoliv vyplývající z jakéhokoliv činu, selhání nebo rozhodnutí pojištěného nebo jakékoliv třetí strany v souvislosti s takovou změnou roku, data nebo času

a jakékoliv ustanovení pojistné smlouvy týkající se povinnosti pojistitelů prozkoumat nebo obhajovat nárok na náhradu škody se nevztahuje na jakoukoliv takto vyloučenou škodu.

AVN 2000A (14.3.01)

Vyloučení rizik souvisejících s azbestem

Tato pojistná smlouva nekryje žádné nároky ze škod, které se jakkoli přímo či nepřímo vztahují, vyplývají nebo jsou následkem

- (1) prokázané, údajné nebo hrozící přítomnosti azbestu v jakékoli formě nebo jakéhokoli materiálu nebo výrobku obsahujícího nebo údajně obsahujícího azbest;
- (2) jakékoli povinnosti, vymáhání, požadavku, nařízení nebo zákonného či regulačního opatření, na jehož základě pojištěný nebo jiné subjekty provádějí testování, monitoring, čištění, odstraňování a zadržování azbestu, nakládají s ním, neutralizují jeho působení, provádějí ochranu nebo jakýmkoli jiným způsobem reagují na prokázaný, údajný nebo hrozící výskyt azbestu nebo materiálu či výrobku skutečně obsahující nebo s podezřením na výskyt azbestu.

Bez ohledu na výše uvedené, tato výluka krytí se nevztahuje na škody vyplývající z nebo mající za následek havárii letadla, kolizi, nebo mimořádnou nepředvídanou událost zaznamenanou během letu, která způsobí neobvyklé fungování letadla.

Bez ohledu na další ustanovení této pojistné smlouvy, pojistitel nemá za povinnost vyšetřovat, obhajovat nebo hradit náklady právního zastoupení v souvislosti se škodou vyloučenou zcela nebo zčásti podle bodů (1) nebo (2) výše uvedených.

2488 AGM 00003